
令和３年１月７日 

国土交通大臣  

赤羽 一嘉 殿 

 

埼玉県知事 

 大野 元裕 

千葉県知事 

 森田 健作 

東京都知事 

小池 百合子 

                         神奈川県知事 

                          黒岩 祐治 

 

 

感染拡大防止に資する鉄道の終電時刻の繰り上げ等の取組について（要請） 
 

 

日頃より、貴省におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策にご理解、

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

一都三県では、年末年始、新型コロナウイルス感染症の急拡大が続き、感染

爆発の瀬戸際といえる状況であり、医療提供体制は危機的な状況となってお

ります。このため、本年 1 月 2 日付で、新型インフルエンザ等特別措置法に

基づく緊急事態宣言の発出に関する要望を行っております。 

一都三県としましては、人流抑制のための各種対策に連携して取り組んで

おり、貴省におかれましても、感染拡大防止に資する取組として、鉄道の終電

時刻の繰り上げの早期の前倒し等の実施について、一層のご協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

  



令和３年１月７日 

 

（鉄道事業者）御中 

 

埼玉県知事 

 大野 元裕 

千葉県知事 

 森田 健作 

東京都知事 

小池 百合子 

                         神奈川県知事 

                          黒岩 祐治 

 

 

感染拡大防止に資する鉄道の終電時刻の繰り上げ等の取組について（要請） 
 

 

日頃より、貴社におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策にご理解、

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

一都三県では、年末年始、新型コロナウイルス感染症の急拡大が続き、感染

爆発の瀬戸際といえる状況であり、医療提供体制は危機的な状況となってお

ります。このため、本年 1 月 2 日付で、新型インフルエンザ等特別措置法に

基づく緊急事態宣言の発出に関する要望を国に対して行っております。 

一都三県としましては、人流抑制のための各種対策に連携して取り組んで

おり、貴社におかれましても、感染拡大防止に資する取組として、鉄道の終電

時刻の繰り上げの早期の前倒し等について、利用者への周知やエッセンシャ

ルワーカーへの配慮もしながら検討のうえ、実施していただけますよう、一層

のご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 


